令和７年３月１０日

保護者の皆様

碧南市教育委員会

 碧南市日進小学校長

兵藤 俊宏

学校-保護者連絡ツール「tetoru」の

碧南市教育委員会から保護者への直接連絡機能の利用開始について

平素は、本校教育にご理解、ご協力をいただき、誠にありがとうございます。表

題の件につきまして、学校-保護者連絡ツール「tetoru」の碧南市教育委員会から保

護者への直接連絡機能に関する情報をご案内いたします。

記

1. 保護者への直接連絡機能とは

tetoruの自治体連絡機能は、学校を介さずに、碧南市教育委員会から保護者へ直

接連絡ができる機能です。

主な使用用途としては、小中学生対象のイベント紹介などを想定しております。

2. tetoru 自治体連絡導入スケジュールについて

tetoru自治体連絡の運用開始

：２０２５年３月１４日～

3. 自治体連絡の確認方法

学校からの連絡と同様にホーム画面に表示されま

す。

教育委員会からの連絡は「碧南市教育委員会」の

名称で配信されます。

4. その他

保護者から教育委員会には連絡できません。

担 当 学校教育課（山本）

電 話 ０５６６－９５－９９１８（直通）

ＦＡＸ ０５６６－４１－７２８１